Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение

Аксайского района

Дивненская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 28.12.2018г.                                                                                       № 159
«Об организации в школе платных дополнительных

образовательных услуг в 2018-2019 учебном году».

В целях наиболее полного удовлетворения образова​тельных потребностей населения, улучшения качества образовательного процесса в образовательном учреждении, привлечения в бюджет образовательного учреждения дополнительных финансовых средств  и на основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ Правительства РФ от 05.07.2001 n 505 (ред. от 28.12.2005) ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, Устава школы,  приказа Минобразования России от 10.07.2003 N 2994 "Об утверждении примерной формы договора об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования", распоряжения №3 УО ААР «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т. ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями, подведомственными УО ААР»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагогом, оказывающим платные дополнительные             образовательные услуги в 2018-2019 учебном году Вороненко М.Е.
2. Заместителю директора по УВР Тепугян Л.В. необходимо:

вести табель учета фактически отработанного времени;

контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных образовательных услуг.

3. Утвердить программы по платным дополнительным образовательным услугам Приложение №1)
4. Утвердить расписание занятий (Приложение № 2).

5. Вороненко М.Е. заключить договор на оказание дополнительных платных услуг с родителями учащихся группы предшкольной подготовки.

6. Обеспечить родителей доступной и достоверной информацией о платных дополнительных образовательных услугах через официальный сайт МБОУ Дивненской СОШ. Ответственный – учитель ИКТ Кравцов Б.И.

7. Утвердить списочный состав обучающихся, занимающихся в группе предшкольной подготовки (Приложение № 3).

8. Для реализации услуг выделить учебный кабинет начальных классов.

9. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг по мере комплектования группы с 07 февраля 2019г.

10. Стоимость услуг установить на основании распоряжения УО ААР

	Наименование услуг
	Продолжительность занятия (мин.)
	Цена (руб.)

	 Группа предшкольной подготовки
	30
	43,49

12. Анопка И.Н., главному бухгалтеру:

- оплату за предоставленные образовательные услуги   принимать только по безналичному расчету   через отделения  банков с  применением квитанции формы ПД-4 до 10 числа каждого месяца;

- все финансовые операции проводить в соответствии в федеральными законами о бухгалтерском учете;

- расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии с «Положением о платных дополнительных образовательных услугах в МБОУ Дивненской СОШ»;

- доход от проведения платных услуг распределять в соответствии с Планом финансово-хозяйственной деятельности МБОУ Дивненской СОШ.
          - своевременно предоставлять финансовую отчетность в  финансовые,     налоговые и иные государственные органы.

13. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по предоставлению платных образовательных услуг» кабинет директора школы.

14. Возлагаю на себя функции ответственного за организацию дополнительных платных образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также предоставление по требованию потребителей:

а) Устава ОУ;

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;

в) адресов и телефонов Учредителей;

г) образцов договоров с родителями (законными представителями);

д) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной образовательной услуги.

Директор МБОУ Дивненской СОШ                                                   И.В. Щербак
 Приложение № 1
Расписание занятий по программам платных дополнительных образовательных услуг (предшкольная подготовка)
в 2018-2019 учебном году в МБОУ Дивненской СОШ
Руководитель Вороненко М.Е.
	№ п/п
	Дата
	День недели
	Время
	Название услуги

	1
	07 февраля
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	2

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	3
	14 февраля
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	4

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	5
	21 февраля
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	6

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	7
	28 февраля
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	8

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	9
	07 марта
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	10

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	11
	14 марта
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	12

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	13
	21 марта
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	14

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	15
	28 марта
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	16

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	17
	04 апреля
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	18

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

	19
	11 апреля
	четверг
	15.00 – 15.30 (10)
	Развитие речи

	20

	15.40 – 16.10 (10)
	Развивающая математика

Приложение № 2

Списки детей по платным дополнительным образовательным услугам

(предшкольная подготовка)

на 2018 – 2019 уч.год

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения

	1
	Афанасьева Алиса Александровна
	30.08.2012

	2
	Березин Роман Денисович
	13.09.2013

	3
	Буданова Полина Валерьевна
	26.04.2013

	4
	Васильковская Ксения Антоновна
	20.10.2012

	5
	Вороненко Сергей Борисович
	16.09.2012

	6
	Кравченя Всеволод Алексеевич
	19.10.2012

	7
	Ларионова Мария Сергеевна
	24.10.2012

	8
	Моргунова Анна Вячеславовна
	05.03.2012

	9
	Новикова Арина Антоновна
	05.10.2012

	10
	Попова Элина Александровна
	04.04.2013

	11
	Прокофьева Александра Валентиновна
	03.10.2012

	12
	Романенко Арсений Павлович
	07.03.2012

	13
	Сандакова Анастасия Витальевна
	13.11.2012

	14
	Секретев Максим Александрович
	29.10.2012

	15
	Соловей Владислав Вячеславович
	16.06.2012

	16
	Соловей Дарья Владимировна
	25.06.2012

	17
	Соловей Станислав Вячеславович
	16.06.2012

	18
	Тетерин Демид Евгеньевич
	20.03.2013

	19
	Тимошенко Снежанна Викторовна
	31.10.2012

	20
	Третьякова Валерия Леонидовна
	11.01.2013

	21
	Ульяненок Артем Олегович
	14.01.2013

	22
	Федотова Полина Николаевна
	22.10.2012

	23
	Чеботарева Анна Сергеевна
	17.01.2012

	24
	Червяков Антон Викторович
	04.05.2012